

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 2

MAJ 1954

10. AARG.

Generalforsamlingen

Med hr. Aage Jensen som dirigent afholdt klubben sin ordinære generalforsamling mandag den 8. marts. Form. Vilh. Skousen ridsede ganske kort den sportslige stilling op, idet efteraarets resultatstilling havde figureret i medlemsbladet, nævnte den store fremgang i cricketafdelingen.

Form. takkede 1. hold for den gode indsats i efteraarsturneringen, mente, at holdet havde en fair chance for en god placering i toppen af dansk fodbold.

Lykønskede Per Henriksen og Erik Rasmus Petersen til deres udtagelse til repræsentative hold.

Ogsaa sekunda-holdene i senior afd. var fint placeret, og form. bragte klubbens tak til alle for god indsats.

I de yngre afd. arbejdedes med interesse og maalbevidsthed som utvivlsomt ad aare ville resultere i, at klubben kunne leve op til gamle traditioner.

Form. udtalte en tak fra bestyrelsen til trænere og juniorinspektør.

Der var foretaget sommerture for nogle af klubbens hold, dog saaledes, at turene for yngre afd. delvis havde været betalt af deltagerne selv.

Vor massør Aksel Rasmussen havde i det forløbne aar haft 25 aars jubilæum i Frem, og bestyrelsen havde ved en lille sammenkomst overrakt ham en erindringsgave og udtalt sin tak for det store arbejde, der var udført, men form. ønskede paa generalforsamlingen at gentage sin og klubbens tak og lykønskning.

I anledning af Idrætsparkens bygning af ny tribune udtalte Vilh. Skousen, at Københavns fodbold ville være bedre tjent med en ny opvisningsbane, beliggende i en anden bydel, hvorved der var mulighed for at skabe et større pu-

blikum og samtidig aflaste den ømfindtlige bane i Idrætsparken.

Form. omtalte den nye forfatning i DBU, som nu stod foran sin vedtagelse. Den ændrede magtbalancen, og han haabede, at det nye flertal maatte have forstaaelse af, at dansk fodbold ikke kunne undvære impulser udefra, saaledes at der blev taget behørigt hensyn til klubbernes ønsker om at arrangere internationale kampe.

Bestyrelsen havde indhentet tilbud paa en forsikring, omfattende hele seniorafdelingen, og ønskede at høre, om det havde spillernes interesse.

Under diskussionen om beretningen fremkom en spontan tak til 1. hold for dets indsats, og det blev fra flere talere paalagt bestyrelsen at arde videre med forsikringsagen. Beretningen enstemmigt godkendt.

Kurt Nielsen kunne godt have tænkt sig, at det sidste regnskab han aflagde, havde set lidt pænere ud, men spilleindtægten havde været betydelig mindre end forrige aar, og selv om der var foretaget besparelser, figurerede regnskabet med et mindre underskud, men mente dog, at den 14-aarige periode, i hvilken han havde været klubbens kasserer, som helhed kunne give anledning til tilfredshed.

I dette synspunkt gav medlemmerne Kurt Nielsen ret, idet man efter enkelte forespørgsler enstemmigt godkendte regnskabet og hyldede Kurt som tak for hans store arbejde i klubbens ledelse som han nu, efter eget ønske forlod.

Under fornyet bifald fra medl. og takketales fra Skousen blev Kurt Nielsen hædret med klubbens guldemble.

Alle valg var genvalg, til kassererposten nyvalgte Erik Stummann

Under eventuelt udtalte 1. holds anfører Bent Jørgensen sin glæde over genengageringen af Leo Nielsen som træner.

G. H.



Efter paaskens turneringskampe, hvor godt og vel $\frac{2}{3}$ af kampene i 1. division er spillet, er det sandsynligt, at Køge bliver mester, medens det er komplet umuligt at sige, hvem der maa rykke ned i 2. division.

For første gang i mange aar, sikrede vort hold sig sin forbliven i divisionen allerede efter de første 3 kampe, hvor vi naaede op paa 16 points, som maa anses for at være sikkerhed. Teoretisk kan man blive nr. sidst paa 18 points, men det forudsætter, at alle hold har scoret dette pointstal og i saa fald maatte det være paa daarligst maalaverage, men da Køge allerede har 20 points kan alle de andre hold altsaa ikke naa 18.

åSituasjonen — alle hold paa 18 points — ville være en mærkværdighed, men naar man ser paa holdenes jævnbyrdighed og den række af uventede resultater, kunne man maaske en dag komme til at opleve dette særsyn. I aar skal der maaske flere end 15 points til at undgaa sidstepladsen, og færre points end nogensinde før til at vinde mesterskabet.

Vi har endnu, medens disse linier skrives, en mulighed for at naa helt til tops, men det kræver unægtelig hjælp fra andre klubbers side, samtidig med, at vi ikke sætter ret mange flere over styr. Spændende bliver det til slut, sikkert mere spændende end nogensinde, og jeg tror som sagt, at det først og fremmest bliver i bunden. Lad os være tilfredse med, at vi ikke er med der, og lad os være tilfredse med en plads mellem de tre bedste. Det skulle ligge inden for mulighedernes rækkevidde.

Ved kampen i Odense forekom en episode, som jeg aldrig har været ude for før. Medens Bent Mørch forberedte sig paa at sparke et straffespark, begyndte en ret stor del af publikum at klappe taktfast og huje og pibe, og det holdt ved, indtil han havde sparket. Hvis det var for at hyle

Bent ud af det, lykkedes det altsaa ikke, men der kunne jo have været en anden spiller, det ville have paavirket, og det var grimt at overvære og unfair af publikum. Modsat skal det retfærdigt siges om samme publikum, at det overgav sig villigt med en ogsaa for Odense's vedkommende tidligere uhørt applaus for vort spil i anden halvleg og kunne vel som saadan tages for en undskyldning for den forudgaaende episode ved straffesparket.

Forholdet ved aflysninger paa Idrætsparken har rejst et problem, idet vi med støtte af vore stævnekammerater har spurgt DBU, om man ved enhver aflysning er tvunget til at spille kampen paa Stadionbanen. Problemet er, om hensynet til det forventede besøg til kampen ikke maa tages i betragtning, idet Stadionbanen ikke kan rumme flere en 10.000 tilskuere, hvis hovedparten af dem skal kunne se nogenlunde. Hvis der en saadan kamp kommer 13-15.000 tilskuere, og man maa lukke portene, naar de 10.000 er lukket ind, saa har man resten staaende paa gaden utilfredse med ikke at kunne komme ind og have spildt deres tid med at tage derud og faren for tumulter udenfor er til stede, ligesom der højst sandsynligt vil være utilfredse tilskuere indefor, naar banen er pakket. Politiet har erklæret, at en saadan situation er uholdbar, og klubberne, som har ansvaret for arrangementet, maa i et saadant tilfælde lægge det over paa DBU, som i propositionerne forlanger kampen spillet, naar anden bane kan findes.

Vor kamp mod Køge blev aflyst i Idrætsparken kl. 9 om morgenen — syv timer før den skulle spilles. Vejrudsigten lovede den dag opklarende vejr, og dersom det var kommet ved middagstid, havde højst sandsynligt nogle tusinde flere end de heldigvis nu kun 9.000, der nu indfandt sig, troppet op, og man havde haft den ovennævnte situation. Det kan ikke være DBU's mening, at der ingen hensyn skal tages til publikum, og klubberne maa have ret til at skønne, om det ikke er mere rigtigt helt at udsætte kampen i en saadan situation. Det er bedst at faa dette klaret, inden man en dag staar over for den situation, at en af de kommende »nedrykningsfinaler«, som erfaringsmæssigt vil trække en 20-25.000 tilskuere, skulle flytte til Stadionbanen. Det kan ikke være opgaven at jage publikum væk med de usikre forhold, hvorunder vi eksisterer i dag med Idrætsparkens sarte bane.

Red.

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

Boldklubben **FREM**

stiftet 17. Juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, S.V.
 Telefon: Valby 1317 - 1331.
 Medlemstelefon: Valby 1331.
 Kontortid: 13—17 (Lørdag undtaget).
 Postgirokonto: 65,388.

Seniores (Danmarksturneringen)

Efter den gode start i turneringen havde vi saa smaat haabet paa, at det skulle lykkes os at vinde mesterskabet, da baade Køge og OB spillede daarligt og mistede points. Men saa kom paasken, og vore illusioner brast. Først spillede vi daarligt mod Esbjerg, men opnaaede dog at faa uafgjort. Mod 1903 blev det det rene elendighed, og vi tabte saa stort som 1—4 efter en kamp, hvor holdet spillede saa modløst, at man sad udenfor og græmmede sig.

Forud for turneringen var der lagt et stort arbejde i træningen trods de vanskelige vejrforhold. Vi maatte ikke benytte banerne i Valby paa grund af vejret, men vore spillere mødte alligevel flittigt til konditionstræning paa landevejene. Vore træningskampe knob det ogsaa med at faa afviklet. Vi fik dog spillet 3 kampe mod henholdsvis SIF, AB og 1903. Spillet i disse kampe var paa det jævne, dog viste holdet ind imellem glimt af godt spil, som vi haabede ville udvikle sig i turneringskampene.

Endelig naaede vi frem til den første turneringskamp mod KB. Det staar sikkert i frisk erindring, hvorledes vi spillede uafgjort efter at have ført med 3—1 til 7 minutter før tid. Det var en stor skuffelse for os alle, og vore spillere var da ogsaa selv klar over, at det burde være undgaet.

I den næste kamp mod Køge spillede vi en straalende kamp og vandt med 2—0 efter et spil, som vi ikke mindedes at have set bedre siden 1948. Man glædede sig over det gode spil og stillede store forventninger til de kommende kampe. Søndagen efter spillede vi i Odense og vandt 2—1, efter en kamp, som viste, at holdet ville vinde og være med i kampen om mesterskabet. Men saa kom vi ned paa jorden igen efter de føromtalt kampe i paasken.

Vi ligger nu paa 4. pladsen og haaber stadig paa en god placering, men saa er det ogsaa en betingelse, at holdet finder melodien igen, for at vi kan spille fodbold, fik vi set i turneringens start.

Sekundaturneringen er ogsaa saa smaat kommet i gang. I københavnsserien har vore hold spillet 4 kampe og er stadig placeret som nr. 1 og 2, en placering, som vi har lov til at være stolte over. I mellemrækken har vi spillet 3 kampe og ligger paa 3. pladsen. Det er vel for meget forlangt, at vi skal vinde rækken, og det

ville ogsaa medføre, at vi fik 3 hold i københavnsserien. Holdet i A-rækken ligger paa en sikker 1. plads og maa kunne vinde rækken. I C-rækken ligger de gamle paa 2. pladsen, medens det unge hold er placeret midt i rækken.

Som det fremgaar af ovenstaaende ligger vi godt placeret i alle rækker, og det er mit haab, at vi kan bevare de gode placeringer.

Det skuffer mig derfor, at flere af spillerne svigter træningen, det gælder specielt vore maalmænd. Der skal gøres et stykke arbejde, for at vi kan bevare de gode, placeringer, saa derfor vil jeg gerne se alle vore spillere til træning baade tirsdag og torsdag. **Svend Frederiksen.**

Glimt fra foraarets spillermøde



Jørgen og Hans ruller w. c.-papir omkap!



Trænerne starter »mælkelinien« inden sæsonen!



medens Harald og Henning L. gnasker flødeskum med hele »overkroppen«.

Den nysgerrige pladespiller

til generalforsamling

Som sædvanlig afholdtes klubbens generalforsamling i Parkrestorationens selskabslokaler paa 1. sal.

Uden diskussion blev hr. Aage Jensen, ikke at forveksle med Thomas B. Jensen, valgt til dirigent, og han slog straks tonen an. Første solist var en garderhøj, bredskuldret mandsperson, nemlig mejeribestyrer Skousen, og vi sad alle og glædede os over at høre, om hans forretning, undskyld, vi mener selvfølgelig hans beretning, og vi blev da heller ikke skuffede, han fortalte os en hel masse, som vi faktisk vidste i forvejen, og da ingen havde noget at indvende mod beretningen, blev denne enstemmigt godkendt.

Anden solist paa programmet var ingen anden end KBU's første sanger »tenor« Kurt. Efter en pragtfuld solosang med en sagte brummen i baggrunden kiggede vi de omdelte regnskaber igennem og saa, at de i lighed med hans klare røst stemte fortræffeligt. Pludselig blev en af brummerne i baggrunden højrøstet. Denne brummer bad venligst »Tenor Kurt« om oplysninger vedrørende telefonregningen, idet han mente, telefonen ofte blev brugt til »one man show« saavel indenbys som udenbys.

Vi gik derefter over til valget.

Hele koret ønskede genvalg, undtagen »tenor« Kurt, der ønskede at trække sig tilbage, da han var bange for at overbelaste sin smukke stemme, idet han fornylig var bleven antaget som første tenor-sanger for det »nye Teater« Dansk Cricket Forbund (Gentlemen of Denmark).

Saa fulgte eventuelt.

Denne gang var det Bent Jørgensens tur til at gi' tonen an, og han kvad en hyldestvis til klubbens gaardsanger, vi mener selvfølgelig forsanger, Leo Nielsen, der netop havde faaet sin kontrakt forlænget med 2 aar. Saa er der haab om, at vi alle kan naa og lære »Manden paa Risten« uden ad. Nu fulgte Formers klagesang, vi var alle dybt rørt, ikke et øje var tørt, slet ikke hans

øjne, flere gange var melodien ved at blive væk, men med en kraftanstrengelse fuldførte han. Da den sidste tone var ved at dø hen, rejste en spontan jubel sig, salen kogte, det maatte blive *dacapo*. Og ganske rigtig, atter rejste Formers sig og begyndte paa en ny klagesang, hvori han bad om faste lukketider i klubben, saa man kunne indrette sine indkøb derefter og ikke en gang til risikere at komme til at staa udenfor klubhuset og synge »Regnvejrsserenaden« med bægerklang.

Alt for tidligt naaede vi frem til finalen, hvor vi sluttede med fællessang. Koncerten var forbi, det havde været en uforglemmelig oplevelse. Vi forlod Park-restauranten i klynger, og senere har vi erfaret, at nogle faa stykker tog lige hjem, medens de fleste var saa opstemte af koncerten, saa de maatte ud og høre mere musik.

»Stifterne«.

Ode ved afskeden med Kurt...

I 14 aar du virket har i klubben som kasser' i aar der er du sprunget fra, nu vil du ikke mer, din formandspost i KBU den ta'r for megen tid, desuden du i cricketsporten virker nu med flid fra hjemmelivets hygge maa du ofte være væk, at være gift med dig maa ikke altid være »skæg«

Dit regnskab har du ført med omhu fra den dag, du kom,

saa klubbens pengekasse siden ej har været tom, nej, tværtimod saa kan man sige, den har været fuld,

derfor blev du belønnet med vort klubblem i guld.

Saa nu skal du jo op at hænge paa vor æresvæg i glas og ramme skal vi se dig — og dit overskæg.

den »robuste«.

FREM'S SPILLEDragt

faas i klubben eller i

Klubbens Leverandør

Sportsmagasinet
F.I.B.

Amagertorv 11

Ctr. 689

Ctr. 14758

LÆST HØRT *og* SET ...

Tipper De??.

Saa læs i »BT«, hvad Deres penge bruges til:

»Det var da en vidunderlig nyhed,« var forfatteren Knud Sønderbys første kommentar. — »Saa bliver der raad til den julegave til min kone, jeg gerne ville give hende, men ikke har haft raad til. Hvis De lover ikke at sige det til hende, kan jeg godt betro Dem, at gaven er en tur til Norge i hendes vinterferie i januar. Hils tipperne fra mig og sig tak for den pragtfulde julegave.«

Dagspressen har meddelt, at Erik Rasmus Petersen vil gaa i Lyngby Boldklub. »Fyns Tidende« har allerede anbragt ham i »Fremad« at dømme efter følgende førortale til B 1909's kamp i Sundby fornylig:

Harald Gronemann sikrer os sejren i Odense ved at score mellem benene paa en OB-back. (2—1)



(Foto udlaant af BT)

Der er ikke meget tilbage af glansen fra Fremads gamle storhedstid i 1. division. Det er gaaet jævnt tilbage, og i dette foraar har spillerne slet ikke kunnet finde formen. At man betragter situationen som noget nær katastrofal, viser den omstændighed, at holdets venstre back, den tidligere Kerteminde-spiller Erik Rasmus Petersen, har udsat sit bryllup, der skulle have fundet sted i dag! Holdet kan ikke undvære ham i morgen.

— — —

Paa samme side i samme blad saa man følgende:

DBU-logik!

Svenskerne undrer sig — og med god grund — over DBUs mærkelige dispositioner. Med bidende ironi noterer de svenske aviser, at Danmark i sin tid undlod at være med i de indledende kampe i verdensmesterskabs-turneringen ud fra idealistiske grunde, men at DBU nu ikke desto mindre ligger i forhandling for at faa Brasiliens, Mexicos og Sydkoreas VM-hold til København for at spille i Idrætsparken, naar slutrundekampene i Svejts i juni maaned er overstaaet!

— Oprigtigt talt forstaar vi ikke logikken i, at danske fodboldmyndigheder »boykotter« VM-turneringen rent officielt, men bagefter forsøger at faa fat i smulerne fra de riges bord, skriver Sydsvenska Dagbladet saaledes i gaar i en ledende artikel.

— — —

For at blive paa Fyn henter vi følgende klip fra OB's medlemsblad af et interview med »den flyvende skolelærer« Erik Nielsen:

— Der er noget, jeg ikke saa godt kan lide. Maaske er jeg for ung til at sige noget om det,



og jeg har hverken en Lundbergs erfaringer eller udtryksevne. Det er heller ikke, fordi jeg skal holde moralsk-filosofiske forelæsninger, og jeg vil nødig have, at mine ord skal blive misforstået, navnlig ikke i min egen klub, men jeg synes, der er ved at komme noget skævt ind i forholdet mellem en sportsklub og dens medlemmer.

Man holder nogle spillere med spilledragt og støvler, man arrangerer rejser for dem og tager sig i det hele taget af dem i mange forskellige retninger. Man skal vel vogte sig for at benytte udtrykket halv-professionalisme, men det smager en lille smule af det, og det har efter min mening en meget uheldig indflydelse, nemlig paa de unge spillere, der — endnu — staar udenfor disse privilegeredes kreds. De unge kræver ind, for de vil ogsaa være med. Det og det faar de i den og den klub, siger de, saa vil vi ogsaa have det.

Naar man har en almindelig hobby, lad det være frimærker, sejlsport eller malerier, saa ofrer man først og fremmest noget selv for at opnaa glæderne ved sine interesser. Tendensen inden for fodbold gaar i retning af først at kræve ind. Man vil have alle de materielle glæder, og man tænker ikke altid saa meget paa den umiddelbare fornøjelse ved selve det at spille. Tanken om selv at yde noget kommer bagefter, hvis den overhovedet kommer! Man har gjort forholdene bedre og bedre for den danske sportsungdom, men den unges personlige indstilling til sporten synes jeg ikke, man samtidig har ændret til det bedre.

— — —

Hov - Hov - Niels... Er du klar over, hvem dommeren var?

I »BT« har man kunnet læse følgende:

— Det var intet mindre end tyveri, erklærede 1909's træner Niels Hansen efter kampen mellem fynboerne og Fremad A. i Sundby Idrætspark, der endte 2—2. Det er saa ganske oplagt, at Fremads andet maal aldrig burde være anerkendt, eftersom bolden forinden havde været ude over sidelinien, og dernæst blev den lagt til rette med haanden. Men det er altsaa, hvad man udsættes for! Der skal i det hele taget et godt

bryst til at staa for alle de uheld, vi har været ude for i den senere tid...

— — —

Og nogle alvorsord til slut, hentet fra »Idrætsliv«.

Udelukkelser!

De medlemmer, som overværer Dansk Idræts-Forbunds repræsentantskabsmøder eller læser referaterne, vil sikkert have lagt mærke til, at formanden for amatør- og ordensudvalget i almindelighed aflægger en meget kort beretning. Han er villig til at svare paa spørgsmaal, men er ikke interesseret i, at man i repræsentanternes og pressens nærværelse diskuterer kendelser, som ingen af de implicerede har glæde af at faa sat under debat. Og naar et forbund ønsker et medlem, som det selv har udelukket, afskaaret fra at kunne melde sig ind i et andet forbund under DIF, bringes denne meddelelse i almindelighed med ganske faa linier i »Idrætsliv«. Kun hvis sagen er af principiel betydning, bliver der givet nærmere oplysninger om baggrunden for en karantæne eller udelukkelse.

Idrætten er ikke interesseret i, at saakaldte »kedelige sager« kommer under offentlig debat. De fleste udelukkelser indenfor DIF's foreninger skyldes iøvrigt kontingentrestancer, og man kan vel egentlig ikke bebrejde en foreningsledelse, at den taber taalmodigheden, hvis et medlem lader 3—4 postopkrævninger gaa retur og undlader at svare paa de breve, der i almindelighed gaar forud for en udelukkelse.

Baggrunden for denne artikel er en del pressekommenterer i anledning af, at Dansk Boldspil-Union har udelukket to fodboldspillere fra at deltage i internationale kampe i henholdsvis 4 og 10 maaneder, fordi de har opført sig daarligt paa en rejse til udlandet. De er ikke afskaaret fra at deltage i turneringen, hvorfor de altsaa stadig kan dyrke deres idræt, men man bebrejder DBU, at de to spillere er »hængt ud« overfor offentligheden.

Et blad skriver f. eks.: »Hobby-bevægelsen — dansk amatøridræt — kan ikke være tjent med, at dens udøvere løber saa stor risiko for offentlig skandalisering paa forhold, som i anden forbindelse er latterligt smaa og højst private.«

I hvor høj grad forholdene er »latterligt smaa«, skal vi ikke blande os ind i, da vi ikke kender sagen i detaljer — hvilket den citerede journalist sandsynligvis heller ikke gør — men i DIF's »Vejledning for foreningsledere« lægges der stærk vægt paa, at idrætsmandens repræsentative opgaver ikke begynder og slutter paa kamppladsen, og at den festlighed, som afslutter en konkurrence, kan være en alvorlig prøve paa, om idrætsmanden virkelig forstaar at repræsentere idrætten og nationen paa en værdig maade. Saa man kan daarligt være enig med den sportsredaktør, der mener, at de omtalte forhold maa betragtes som »højst private«.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation
alle Musikinstrumenter.

Spørgsmaalet om »beskyttelsen af idrætsmanden« kan imidlertid godt give aarsag til overvejelser, men da der jo ikke er tale om nogen udelukkelse fra selve idrætten — det er altsaa ingen streng straf — ville det maaske have været bedst at gaa stille med dørene. Her spiller forholdet »beskyttelsen af idrætten« imidlertid ind. Et af vore store special-forbund bringer f. eks. aldrig meddelelser om udelukkelse i sit medlemsblad, hvilket baade skyldes hensynet til den idrætsmand, der har forset sig, og at man ikke vil bringe idrætten i miskredit.

DBU kunne for saa vidt have anlagt de samme synspunkter, men dels har unionen muligvis ønsket at statuere et eksempel, der kom til offentlighedens kundskab, for at andre idrætsfolk kunne forstaa, at deres opførsel paa rejser ikke var »et højst privat forhold«, og dels har man vel næppe troet paa, at udelukkelsen fra internationale kampe ville være en kendelse, der i ret mange dage kunne holdes skjult for offentligheden. Det drejede sig om et par af vore

bedste spillere, og man maatte regne med, at de ville komme paa tale, naar vi om et par maaneder skulle udtage hold til internationale kampe. Kunne man vente, at de til den tid selv ville give det udseende af, at de var »spilletrætte« og ikke ønskede at komme i betragtning hos udtagelseskomiteen? Vi tror det ikke, og DBU handlede sandsynligvis klogt ved at lade meddelelsen komme ud nu i stedet for at vente, til man en dag maatte forklare, hvorfor et par spillere var blevet forbigaaet.

Indenfor idrætten plejer man ikke at lægge skjul paa en sag, som pressen er kommet paa sporet af, og naar DBU paa henvendelser fra flere journalister giver svaret gennem Ritzaus Bureau, for at ingen skal føle sig forbigaaet, er det bladene, som selv maa tage stilling til, i hvor høj grad de ønsker at hænge de idrætsmænd, som har forset sig, ud. I det sidst foreliggende tilfælde saa man, at DBU's korte meddelelse gav »stof« til 2-spaltede overskrifter og billeder af de amatør-idrætsmænd, en del af pressen har ønsket beskyttet.



Endnu et Gronemann-maal. —
Her scorer han det udlignende
maal mod Esbjerg (1—1).



Ungdomsafdelingen

Foraarsturneringen er i fuldt sving. Efter den lange vinter har det kriblet gevaldigt efter at komme udendørs. Nu glæder vi os til at se, hvor godt I har udnyttet de mange træningsaftener med de tekniske øvelser paa skolen.

Den aarlige træningsturnering mod AB og Fremad A. er spillet. Vi mangler dog en kamp: 1. ynglinge mod AB. Resultatet blev, at vi vandt alle kampe — det var næsten for meget. Vi skal saaledes spille de fem, maaske seks finaler mod vinderne af provinsens turnering. Det er Køge, Næstved idrætsforening og B 1901, Nykøbing Falster. Jeg kan betro jer, at I kommer ud for betydelig skrap modstand i finalerne, da I maa regne med at møde provinsens bedste ungdomshold. Det kan blive en morsom styrkeprøve for os. Kampene vil sikkert blive spillet i Køge først i juni.

Resultaterne i træningsturneringen blev følgende:

Mod AB.	Mod Fremad A.
1. junior vandt 4—2	1. yngl. vandt 6—1
2. junior vandt 6—0	1. junior vandt 3—1
1. drenge vandt 3—0	2. Junior vandt 6—3
2. drenge vandt 9—0	1. drenge vandt 1—0
1. lilleput vandt 5—0	2. drenge vandt 6—0
	1. lilleput vandt 6—0

Vi scorede 55 maal mod 5. I flere af kampene blev der vist udmærket fodbold, navnlig spillede begge juniorholdene og 2. drenge godt, hvorimod 1. drenge skuffede noget. Men det kommer forhaabentlig.

Nu maa vi endelig ikke lægge for meget vægt paa disse træningsresultater. Det var tydeligt, at vi var i betydelig bedre kondition end vore modstandere. Det ville jo være noget trist for os, hvis resultatet blev omvendt i den ordinære turnering.

De smukke placeringer, vi opnaede i efteraaret, skulle helst bevares og hvor det er muligt forbedres.

Pokalkampene i de tre rækker, ynglinge, junior og drenge spilles den 21. april. Det er kvartfinalerne, og dem skulle vi gerne overleve.

Jeg ved, at der i hele ungdomsafdelingen er gjort et stort og godt stykke arbejde til denne foraarsturnering. Vi kan jo naa en placering for hele ungdomsafdelingen, der vil slaa alt tidligere. Alle 19 hold er velforberedte, men held og uheld betyder meget i fodbold — især naar holdene er jævnbyrdige, men lad os nu se, I gør en god indsats og henter nogle af de 10 førstepladser, vi i øjeblikket besætter, hjem til »Frem«.

Moss.

Til de »hjemløse« ...

Under 1. plads' ombytning er mange »Frem«-ere hjemløse og kan ikke finde sig til rette paa langsiden ved B 93 til vore kampe. Man vil jo helst staa sammen, glæde sig sammen og sørge sammen, saa derfor er det nu en aftale, at »Frem«-ere mødes til kampene i den første blok efter de reserverede siddepladser ned mod hockeybanen. Saa ved vi, hvor vi kan finde ham, vi plejer at skændes med, eller ham, vi plejer at tage for en femøre i et vædde-maal. Paa gensyn altsaa i:

den første blok efter siddepladserne
ned mod hockeybanen.

Gør Deres indkøb

hos vore

ANNONCØRER

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes